Praeterea dictus mag. J. Hus in plena congregatione baronum regni Boemiae una cum archiepiscopo Pragensi dom. Conrado ad tractandum facta regni ad claustrum sancti Jacobi congregatorum misit eisdem dom. baronibus literam seu epistolam proprio sigillo sigillatam, petens inter caetera quatinus dictum dom. archiepiscopum publice velint interrogare, si scit aliquem errorem super dicto mag. Joh. Hus seu haeresim, et ipse mag. Hus paratus esset in Bohemia etiam pro illo emendare, si autem nescit, quod det ei literam suam super his testimoniale; et ipse vult nihilominus Constantiam pergere ad fidem ibidem suam ostendendam. Qui quidem dom. archiepiscopus *publice confessus* est, se nescire aliquem errorem seu haeresim super dicto mag. J. Hus, sed solum, quia papa eum excommunicavit, quod ab illa excommunicatione se dom. mag. J. Hus exbriget sicut potest et et expurget; sieuthaec sua confessio et etiam dom. baronum requisitio in litera testimoniali ipsi mag. J. Hus data et sigillis nobilium dominorum Czenkonis de Wartemberk, alias de Wesele, supremi burkgravii castri Pragensis, Boezkonis de Podiebrad et Wilhelmi de Wartemberk alias de Zwierzieticz sigillata et post praesentibus inserenda clarius continetur.

Caeterum facta plena congregatione seu sinodo in Curia archiepiscopali pragensi, totius cleri et praelatorum dicti regni Bohemiae dictus mag. Joh. Hus misit procuratorem suum, honorabilem virum Johannem Jessenicz decretorum doctorem ad dictam curiam archiepiscopalem pragensem, petens, se per se seu procuratorem suum p. 20. admitti ad requirendum omnes et singulos praelatos dicti regni; quod si aliquis ex eis scit aliquem errorem vel haeresim super dicto mag. J. Hus, quod se publicet et inscribat juxta canonicas sanctiones; qui tamen mag. Hus nec ipse, nec per procuratorem suum ad dictam Curiam archiepiscopalem, seu ad audientiam et requisitionem faciendam quomodolibet est admissus, ut hoc idem etiam ex instrumento publico, super inde confecto et praesentibus post inserendo clare patet.

Illis omnibus, sicut praefertur praehabitis, dictus mag. Joh. Hus in comitiva nobilium dominorum Venceslai de Duba et Johannis de

Chlum veniendi Constantiam iter arripuit, et hoc feria quinta ante 11. oct. festum sancti Galli, anno dom. MCCCCXIII.

Hic continuatur recessus mag. J. Hus de Praga ad Constantiam.

Sequitur litera copie, quam ante recessum suum magistro *Martino* sigillatam dimiserat, insinuans eidem, ne eandem apperiat, nisi certus fuerit de hoc, quod sit morte quacunque praeoccupatus. Quae sequitur in haec verba:

*Secretum finale mag. Martino\*).*

Mag. Martine, frater in Christo carissime! Hortor te in Domino, quod Deum timeas, mandata ejus serves, mulierum fugias consortia et cautus sis, dum confessiones mulierum audis, quod per mulierum yppocrisim sathanas te non decipiatur; quia ait Augustinus: Ne erede devotioni, quia quanto devotior, tanto lascivior; et sub praetextu pietatis latet intus virus libidinis, ergo cave ne irrecuperabilem perdas, quam spero retines, virginitatem. Memento, quia a juventute tua docui te servire Christo Jesu, et quomodo, si potuissem, una die libenter, que scivi, te docuissem. Scias etiam, quia detestatus sum avaritiam, et Clericorum inordinatam vitam, propter quod ex Dei gratia persecutionem patior, quae eito in me consumabitur. Nec vereor confundi pro nomine Jesu Christi. Rogo te etiam cordialiter, quod non affectes beneficia; si tamen vocatus fueris ad plebaniam, honor Dei, salus animarum et labor te moveat, non habitio seropharum vel prae-diorum. Quod si plebanus factus fueris, cave ne juven(e)am eocam habeas, ne plus easam aedificies, quam animam; vide ut sis aedificator spiritualis aedificii, pius pauperibus et humilis, et ne consumnas bona in epulis. Timeo etiam; si nou emendaveris vitam tuam, cessans a pulchris vestibus et superfluis, quoniam graviter corripieris, sicut et ego miser corripiar, *qui usus sum talibus, seductus consuetudine malorum hominum et applausu, in quibus sum contra Deum superbiae spiritu vulneratus.* Et quia meam praedicationem et conversationem extrinsecam a juventute tua notabiliter cognovisti, nou necesse tibi habeo plura scribere, sed rogo propter misericordiam Jesu Christi, quod in nulla levitate, quam a me vidisti, me sequareis. Seis quia proh dolor *ante sacerdotium meum libenter et saepe p. 21. schacos lusi, tempus neglexi, et saepe alios et me ad iracundiam per illum ludum infeliciter provocavi.* Unde et aliis culpis meis

\*) Stumpff f. X.

innumerabilibus commissis ad veniam piissimo domino tuis me committo orationibus, quatinus suam invocare jam non pigreris misericordiam, ut vitam meam dignetur dirigere, et viciis praesentis saeculi nequitiis carne, mundo et diabolo in coelesti patria saltem in die judicii collocare. Vale in Christo Jesu cum omnibus, qui custodiunt legem eius. Tunicam *griseam*, si velles servare pro te in memoriam, sed tu verecundaris aestimo de griseo colore, ergo dabis eam, cui tibi melius videbitur Tunicam *albam* dabis plebano; scolari meo Georgio, vel Guzikoni etiam dabis unam sexagenam grossorum, vel tunicam griseam, quia fideliter servivit mihi.